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POLITIKA E APELIMIT

1. HYRJE

1.1 Ky dokument pércakton politikén g€ ndjek Organizmi i Certifikimit "Noa
Control"Sh.p.k, né trajtimin e apelimeve apo ankesave qé lidhen me procesin e gertifikimit té
personave.

2. STANDARTI REFERUES

2.1 Politika e apelimit dhe e ankesave bazohet né parimet dhe udhézimet e pércaktuar nga
standardi S SH EN ISO 17024:2012.

3. POLITIKA E APELIMEVE

3.1 Né trajtimin e apelimeve dhe ankesave, Organizmi i Vlerésimit t¢ Konformitetit ,
udhéhiget nga parimet e ligjshmérisé, pavarésisé dhe paanésisé té pércaktuar né Dokumentin
PM/04/01.

3.2 Procedura e Apelimit e pércaktuar né Dokumentin PM/09/13, synon t’i sigurojé ¢do
aplikanti, kandidati, dhe/ose personi té gertifikuar, njé t€ drejt€ ankimi dhe apelimi t€ vértete,
efektive dhe efikase.

3.3Personat pérgjegjés pér trajtimin e apelimeve ose ankesave, synojné né ¢do rast t€
sigurojné njé drejtési efektive me qéllim qé té arrihet mbrojtja e jetés, shéndetit, dhe/ose
interesave materiale t€ apeluesit.

3.4 Organizmi i Certifikimit, do té hetojé ¢do apelim ose ankim t€ marré me shkrim brenda
afateve kohore té pércaktuara né proceduré me qéllim pérmirésimin e vazhdueshém té
aktivitetit t€ tij dhe rritjen e kénaqésisé€ s€ klientéve.

Dokumentet Referuese:

- Procedura e pavarésisé, paanésisé, konfidencialitetit, barazisé, sigurisé dhe pérfshirjes
sé€ paleve t€ interesuara PM /04/01.

- Procedura e Apelimit, PM/09/13.
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HISTORIA RISHIKIMIT
Rishikimi Pérshkrimi i ndryshimit Autori Data
00 Nxjerrja fillestare M.Mele 11.12.2017
Pér shkak t€ pérmbledhjes se gertifikatave né njé
01 certifikat€/déshmi aft€sie t€ vetme u be ndryshimi i M. Mele 27.01.2018
kodifikimit
02 Ndryshim i pikes 3.5 te politikes A.Laci 25.01.2019
03 Ndryshimi i logos se kompanise A.Laci 01.10.2019
04 Ndryshimi i administratorit V. Mara 20.03.2020
05 Ndryshimi i logos se kompanise V. Mara 22.10.2020
06 Ndryshimi i adreses V.Mara 06.05.2021
07 Ndryshimi i administratorit S.Cekrezi | 06.06.2024
08 Ndryshimi i logos se kompanise S.Cekrezi | 05.05.2025




